Restaurant

HELL@ g

Since 2002



SUPPEN

Tomatensuppe 6,50 Bohnensuppe 6,50 Zwiebelsuppe 6,90

SALATE

Griechischer Bauernsalat 12,90
mit Schafskase, Oliven, Eisberg, Krant, Peperoni, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Olivendl und Essig

Giros Salat 14,50

mit Tomate, Gurken, Zwiebeln, Kraut, Eisberg und Hausdressing

Chefsalat mit Gegrillten Putenstreifen 14,50

mit Tomaten, Gurken, Kraut, Zwiebeln, Eisberg und Hausdressing

KALTE VORSPEISEN

Dakos 7,90

griechische Brunchetta mit Schafskase, Tomaten und Zwiebeln

Oliven und Peperonis 6,50
Tzatziki 5,90
Schafkasesalat 6,90

Schafskdsecreme nach griechischer Art Pikant

Tarama 6,90
Fischeiercreme nach griechischer Art

Schafskase 9,00
Feta natur
Spezial Hellas Meze-Teller 14,90

Tzatziki, Schafskase, Tarama, Gigantes, Schafskasecreme,
Weinblatter, Oliven und Peperoni



VEGETARISCH

Die vegetarischen Gerichte sind mit Kdase (Edamer) tiberbacken
und inklusive einem kleinen Salat vom Buffet.
Beilage nach Wahl: Pommes o.Reis 0.Rostkartoffeln.
(Folienkartoffel 2,00€ aufschlag )

Spinat in Metaxasauce 15,90
Brokkoli in Metaxasauce 15,90
Hellas Gemiise Pfanne nach art des Hauses 15,90
WARME VORSPEISEN
Knoblauchbrot 2 stiick 4,00
Auberginen mit Tomatensauce und Schafskase 9,80
Dicke Bohnen in Tomatensauce und Schafskase 8,90
Peperoni Pfanne Hellas in Hellas Sauce scharf 8,90
Feta Psiti aus dem Backofen 9,90
Saganaki Feta paniert 9,90
Kalamaris Paniert dazu Tzatziki 10,90
Champignon Pfanne in Metaxasauce und Kise iiberbacken 9,90
Weinblatter gefiillt mit Reis 8,90

Scampi Saganaki Riesengarnelen in Hellas Sauce scharf 13,90




GIROS UND GRILL SPEZIALITATEN

Giros mit zZwiebeln und Tzatziki

Giros Pfanne in Spezialsauce Scharf
Giros in Metaxasauce und Kase iiberbacken
Zeus-Teller Giros, Bifteki und Tzatziki
Elena-Teller Giros, Souvlaki, Bifteki und Tzatziki

Hellas-Teller Giros, Souvlaki, Bifteki, Schweinefilet und Tzatziki

PUTENBRUST UND HAHNCHENBRUST

Putensteak gegrillt mit Kraterbutter und Tzatziki

Hahnchenbrustfilet gegrillt mit Krauterbutter und Tzatziki

GRILL UND PFANNE

Bifteki gefiillt mit Schafskise dazu Tzatziki

Bifteki Metaxa gefiillt mit Schafskése und Kése iiberbacken
Schweinefilet mit Krauterbutter und Tzatziki

Schweinefilet mit Kise iiberbacken in Metaxasauce

Souvlaki 2 zarte SchweinefiletspieRe dazu Tzatziki

RINDFLEISCH VOM GRILL

Rumpsteak mit Kraterbutter und Tzatziki

Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln und Tzatziki

@

16,90
18,90

19,50
19,90
20,50
22,90

17,90
17,90

18,90
20,90

19,90

21,50
18,90

27,90
18,90

Die Gerichte sind inklusive einem kleinen Salat vom Buffet. Beilage nach Wahl: Pommes o.Reis o0.Réstkartoffeln.

(Folienkartoffel 2,00€ aufschlag )



LAMM VOM GRILL UND PFANNE

Lammkoteletts 5 Stiick mit Tzatziki

LammSouvlaki 2 Lammspiee mit Tzatziki

Lammfilet mit Krauterbutter und Tzatziki

Lammteller Lammsteak, Lammfilet, LammspieR, Lammkotelett und Tzatziki

FISCHSPEZIALITATEN

Kalamaris Paniert mit Tzatziki

Zanderfilet Paniert mit Broccoli-Metaxasauce und Tzatziki

Scampis Tomate geschillt in Tomatenknobisauce

Scharfe Rote Sauce
Metaxasauce
Hellassauce Scharf
Pommes

Reis
Rostkartoffeln

Folienkartoffel

BEILAGEN UND SAUCEN

3,00
3,90
3,90
4,00
4,00
4,50
6,50

Broccoli natur

Spinat in Metaxa angemacht
Ketschup o0.Majonaise
Schlag Tzatziki

Brotkorb mit Knobidip
Brotkorb extra

Beilagensalat vom Buffet

22,90
24,90

27,90

29,50

19,90

20,90
23,50

5,00
5,00
0,80
3,00
3,50
3,00
5,50

Die Gerichte sind inklusive einem kleinen Salat vom Buffet. Beilage nach Wahl: Pommes o.Reis o.Réstkartoffeln.
(Folienkartoffel 2,00€ aufschlag )



Lust auf Genuss zuhause?
% Alle Speisen auch zum
Mitnehmen! und das 10% giinstiger!

Restaurant

HELL

GeniefRen Sie das Essen Threr Wahl in gemiitlichen griechischem Ambiente.
Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, wenn
Sie ein wenig langer auf die von Ihnen gewdhlte Speisen warten miissen.
Das liegt daran,dass wir alle Gerichte stets aus frischen Zutaten zubereiten.
Und nun eine schone Zeit bei uns und Guten Appetit-Kali Orexi
wiinscht [Thnen das Hellas Team.

Wollen Sie Jemanden eine Freude machen?
Bei uns erhalten Sie auch Geschenkgutscheine fiir Jeden Anlass!

1. mit Farbstoff 2. mit Konservierungsstoff 3. mit Antioxydationsmittel
9. Koffeinhaltig 10. Chininhaltig 11. mit StiBungsmittel 12. enthalt eine Phenylalaninquelle

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. & Service



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

