



SUPPEN

Tomatensuppe 6,50

Bohnensuppe 6,50

Zwiebelsuppe 6,90

SALATE

Griechischer Bauernsalat

12,90

mit Schafskäse, Oliven, Eisberg, Krant, Peperoni, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Olivenöl und Essig

Giros Salat

14,50

mit Tomate, Gurken, Zwiebeln, Kraut, Eisberg und Hausdressing

Chefsalat mit Gegrillten Putenstreifen

14,50

mit Tomaten, Gurken, Kraut, Zwiebeln, Eisberg und Hausdressing

KALTE VORSPEISEN

Dakos

7,90

griechische Brunchetta mit Schafskäse, Tomaten und Zwiebeln

Oliven und Peperonis

6,50

Tzatziki

5,90

Schafkäsesalat

6,90

Schafskäsecrème nach griechischer Art Pikant

Tarama

6,90

Fischeiercrème nach griechischer Art

Schafskäse

9,00

Feta natur

Spezial Hellas Meze-Teller

14,90

Tzatziki, Schafskäse, Tarama, Gigantes, Schafskäsecrème,
Weinblätter, Oliven und Peperoni

VEGETARISCH

Die vegetarischen Gerichte sind mit Käse (Edamer) überbacken
und inklusive einem kleinen Salat vom Buffet.
Beilage nach Wahl: Pommes o.Reis o.Röstkartoffeln.
(Folienkartoffel 2,00€ aufschlag)

Spinat	in Metaxasauce	15,90
Brokkoli	in Metaxasauce	15,90
Hellas Gemüse Pfanne	nach art des Hauses	15,90

WARME VORSPEISEN

Knoblauchbrot	2 Stück	4,00
Auberginen	mit Tomatensauce und Schafskäse	9,80
Dicke Bohnen	in Tomatensauce und Schafskäse	8,90
Peperoni Pfanne Hellas	in Hellas Sauce scharf	8,90
Feta Psiti	aus dem Backofen	9,90
Saganaki	Feta paniert	9,90
Kalamaris	Paniert dazu Tzatziki	10,90
Champignon Pfanne	in Metaxasauce und Käse überbacken	9,90
Weinblätter	gefüllt mit Reis	8,90
Scampi Saganaki	Riesengarnelen in Hellas Sauce scharf	13,90



GIROS UND GRILL SPEZIALITÄTEN

Giros mit Zwiebeln und Tzatziki	16,90
Giros Pfanne in Spezsalsauce Scharf	18,90
Giros in Metaxasauce und Käse überbacken	19,50
Zeus-Teller Giros, Bifteki und Tzatziki	19,90
Elena-Teller Giros, Souvlaki, Bifteki und Tzatziki	20,50
Hellas-Teller Giros, Souvlaki, Bifteki, Schweinefilet und Tzatziki	22,90

PUTENBRUST UND HÄHNCHENBRUST

Putensteak gegrillt mit Kräuterbutter und Tzatziki	17,90
Hähnchenbrustfilet gegrillt mit Kräuterbutter und Tzatziki	17,90

GRILL UND PFANNE

Bifteki gefüllt mit Schafskäse dazu Tzatziki	18,90
Bifteki Metaxa gefüllt mit Schafskäse und Käse überbacken	20,90
Schweinefilet mit Kräuterbutter und Tzatziki	19,90
Schweinefilet mit Käse überbacken in Metaxasauce	21,50
Souvlaki 2 zarte Schweinefiletspieße dazu Tzatziki	18,90

RINDFLEISCH VOM GRILL

Rumpsteak mit Kräuterbutter und Tzatziki	27,90
Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln und Tzatziki	18,90



Die Gerichte sind inklusive einem kleinen Salat vom Buffet. Beilage nach Wahl: Pommes o.Reis o.Röstkartoffeln.
(Folienkartoffel 2,00€ aufschlag)

LAMM VOM GRILL UND PFANNE

Lammkoteletts	5 Stück mit Tzatziki	22,90
LammSouvlaki	2 Lammspieße mit Tzatziki	24,90
Lammfilet	mit Kräuterbutter und Tzatziki	27,90
Lammteller	Lammsteak, Lammfilet, Lammspieß, Lammkotelett und Tzatziki	29,50

FISCHSPEZIALITÄTEN

Kalamaris Paniert	mit Tzatziki	19,90
Zanderfilet Paniert	mit Broccoli-Metaxasauce und Tzatziki	20,90
Scampis Tomate	geschält in Tomatenknobisauce	23,50

BEILAGEN UND SAUCEN

Scharfe Rote Sauce	3,00	Broccoli natur	5,00
Metaxasauce	3,90	Spinat in Metaxa angemacht	5,00
Hellassauce Scharf	3,90	Ketschup o.Majonaise	0,80
Pommes	4,00	Schlag Tzatziki	3,00
Reis	4,00	Brotkorb mit Knobidip	3,50
Röstkartoffeln	4,50	Brotkorb extra	3,00
Folienkartoffel	6,50	Beilagensalat vom Buffet	5,50



Die Gerichte sind inklusive einem kleinen Salat vom Buffet. Beilage nach Wahl: Pommes o.Reis o.Röstkartoffeln.
(Folienkartoffel 2,00€ aufschlag)



Lust auf Genuss zuhause?
Alle Speisen auch zum
Mitnehmen! und das 10% günstiger!



Genießen Sie das Essen Ihrer Wahl in gemütlichen griechischem Ambiente.
Bitte haben Sie Verständnis dafür, wenn
Sie ein wenig länger auf die von Ihnen gewählte Speisen warten müssen.
Das liegt daran, dass wir alle Gerichte stets aus frischen Zutaten zubereiten.
Und nun eine schöne Zeit bei uns und Guten Appetit-Kali Orexi
wünscht Ihnen das Hellas Team.

Wollen Sie Jemanden eine Freude machen?
Bei uns erhalten Sie auch Geschenkgutscheine für Jeden Anlass!

1. mit Farbstoff 2. mit Konservierungsstoff 3. mit Antioxydationsmittel
9. Koffeinhaltig 10. Chininhaltig 11. mit Süßungsmittel 12. enthält eine Phenylalaninquelle

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. & Service